**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

Barletta, Gabriel

Parisius, 1507, XXV. Jan.

De festo. s. Thome apostoli. de fide.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](#)

In festo Sancti thome.

munes a peccato originali: si fuerit
concepti i peccato originali. Non enim
dicit Thom. q virgo fuerit immunis
in sui concepcione a peccato origina-
li sed dicit q fuit immunis a peccato
originali quando s pparata fuit et
fuerit mater dei. Et sic patet responso ad
argumenta illius opinionis. Ad illud
de s. Thome. Respondeo q Vincenti⁹
hysto. li. iij. c. xcvi. hystoriam recitat il-
lius libri qui inflammis pectus ter-
exit illesus penitus. Sed q fuerit de
corpe Christi. nullam facit mentionem. Unde
non probatur fides talibus. Preterea
numq fuit reputatus hereticus tenere
beatam virginem fuisse conceptam in ori-
ginali: ideo non erat opus ut per illam
auctoritatē beatus dominus noster impugna-
ret hereticos. Preterea talia apud nos
non sunt. Ad illud de Anselmo. Non
est deuotus: nec verus amator virginis.
R fideo q vere non sunt verba An-
selmi sed conficta ab aliquo volenti de-
cipere stolidum vulgus. Ad illud ex
emplu de illo qui coniecit fratres illi
sunt dementie et fatuitates.

In festo sancti Thome apostoli.
De fide sermo magnus.

Dicitur esse incre-
dulus: sed fidelis. Jo. xx.
Ab optimis et excellen-
tibus theologis cum stabili et firme
fundamento virtutes tā theologicas q
cardinales: maxime esse necessarius
eundi ad paradisum virtutem sc̄e fidei:
quia vt vult Tho. xxij. q. iiiij. ar. i.
In p̄mo contra gen. c. v. vi. vii. In. q. di-
de. veri. q. xliij. ar. iij. Fides est substâ-
tia. radix. et origo omnium virtutum et bo-
norū spiritualium dyo. Ii. de diui. no. c. viij.
Fides est unicus credentia fundamen-
tū: radix omnium virtutū: et bonus spiritualis
iūz spiritualū. Unde apls. i. Cor. iiij. Fü-

damenta aliud nemo poterit ponere. si
necessarium ad salutem. pr̄ter ia quod
polituz est. quod est christus Iesus. si
fides Iesu Christi: quod affirmat p Angeli
de fide ad petrum. Firmissime tene et
nullatenus dubites: non soluz omnes
paganos: sed et omnes iudeos et oīs
hereticos atq scismaticos qui extra
ecclesiā p̄sentem finiunt vitā: in ignez
eternum ituros qui paratus est dyas
bolo et angelis eius. Ille. Et plus pa-
pa episcopus seruus seruorum dei illius
strī machometeturcho. p̄ncipi: timo-
rem diuini nominis pariter et amore
sapientibus et insipientibus debito-
res sumus et omnes cupimus salvos
fieri: grecos latinos iudeos: sarrace-
nos: oībus optamus bona. Sed scim⁹
vera bona neminez assequi posse: qui
extra ecclesiam desit et a Christo domino ali-
enus est Ille. Quod considerans spo-
stolus. Cho. cū fuisse incredul⁹ per
dies aliquot de Christi resurrectione: et di-
centes alij: vidim⁹ dñm: ille dixit. Ni-
si videro in manib⁹ eius fixarā clau-
rox. et mittā manū meā in latus ei⁹
non credam. Apparenti autē ei dixit.
Dns meus et deus me⁹. Confessus est
humanitatē in hbo. Dns me⁹. et di-
uinitatem in re hbo deus meus. Et vt
dicit Grego. in eme. plus profuit nobis
Tho. infidelitas q̄ fides credentia
discipulorū. hoc fuit magni p̄uilegiū
super oīs apostolos. Scdm. sniam Alb.
super Lu. Quidam cognoverint Christus
resurrexisse i visu: vt Cleophas. et Lu-
cas euntes in Emmaus. Lu. viij. Qui-
dam ex auditu: vt petrus Mar. xvij.
Dicte discipulis eius et petro. Qui-
dam ex gustu. vt discipuli qui ad pi-
scationem fuerunt. Jo. vi. Quidam ex
tactu et visu. vt Thomas qui christū
terigit. Unū ecclesia. O Thoma dicens
ine qui meruisti christū rāgere. Cui
Christus dixit assumpta uba. Noli esse t̄.
In quibus h̄bis de laudibus fidei Tho-
me. ac nostre erit hodiernus sermo:
vbi tria videnta sunt de ea.
Sermonē habes. Jo. xluij.